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A.A. 2021/2022 – DOCENTI DEL PRIMO CORSO 
Cons. dir. 11.11.2021 – Cons. dip. 15.11.2021 

  
MATERIA TEORIA DIDATTICA INTEGRATIVA TUTOR I/II ANNO 

Diritto amministrativo (IUS/10) prof. Agostino Meale  20h Alfredo Allegretta 
Alberto Bagnoli 
Fulvio Mastroviti 
Giovanni Ricchiuto 

M 
A 
A 
M 

12h 
14h 
12h 
12h 

Francesca Benedetto 
Giuseppe Andrea Primerano 
 

A 
A 
 

Diritto civile (IUS/01) prof. Mauro Pennasilico  20h Arcangelo Giuseppe Annunziata 
Michele Carnevale 
Giovanni Enriquez  
Mario Talani 

A 
A 
N 
M 

16h 
14h 
16h 
14h 

Stefania Scardigno 
Serena Persia 
Carmela Romano 
(tutor tirocini) 

A 
A 
M 
 

Diritto commerciale (IUS/04) prof. Gianvito Giannelli  14h Salvatore Grillo 
Arianna Cisternino 

M 
A 

10h 
10h 

Annalinda Giuliani N 

Diritto penale (IUS/17) prof. Vincenzo B. Muscatiello  20h Giovanni Anglana 
Michele Laforgia 
Francesco Marzullo 
Domenico Mascolo 

M 
A 
A 
M 

14h 
14h 
14h 
12h 

Maria Elena Cassano 
Martino Sportelli 

A 
A 

Diritto processuale civile (IUS/15) prof. Domenico Dalfino  8h Giovanna Ficarella 
Roberta Picardi  

A 
M 

13h 
13h 

Massimo Brunialti A 

Diritto processuale penale (IUS/16) prof. Nicola Triggiani  8h Elio Addante  
Maria Teresa Romita 

A 
M 

13h 
13h 

Valeria Di Masi A 

Diritto dell’Unione europea (IUS/14) prof. Antonietta Damato  16h Angela Maria Romito A 8h   
Diritto costituzionale (IUS/08) prof. Francesco Perchinunno  8h      
Diritto del lavoro e previdenza sociale (IUS/07) prof. Stella Laforgia  8h Maria Pia Vigilante A 8h   
Contabilità dello stato e degli enti pubblici (elementi) (IUS/10) DA RIBANDIRE  12h      
Economia e contabilità industriale (elementi) Sergio Salomone E 8h      
Informatica giuridica Augusto Sebastio A 6h      
Diritto romano (IUS/18) prof. Andrea Lovato  4h      
Tecnica della ricerca, anche telematica, delle fonti  
e del precedente giurisprudenziale 

   Roberta Valente A 2h   

Tecnica di redazione degli atti giudiziari in conformità  
al principio di sinteticità e dei pareri stragiudiziali  
nelle varie materie del diritto sostanziale e processuale 

   Roberta Valente A 4h   
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A.A. 2021/22 – DOCENTI DEL SECONDO CORSO (INDIRIZZO GIUDIZIARIO-FORENSE) 
Cons. dir. 11.11.2021 – Cons. dip. 15.11.2021 

     
MATERIA TEORIA DIDATTICA INTEGRATIVA TUTOR I/II ANNO 

Diritto amministrativo (IUS/10) prof. Annamaria Angiuli  20h Michele Di Donna 
Grazia Matteo 
Gennaro Notarnicola 
DA RIBANDIRE 

A 
ASt 
A 
M 

12h 
12h 
14h 
12h 

Francesca Benedetto 
Giuseppe Andrea 
Primerano 
 

A 
A 
 

Diritto civile (IUS/01) prof. Mariano Robles  20h Saverio Umberto de Simone  
Gaetano Labianca 
Pierantonio Lisi 
Sabino Zinni 

M 
M 
A 
N 

14h  
14h 
16h 
16h 

Stefania Scardigno 
Serena Persia 
Carmela Romano 
(tutor tirocini) 

A 
A 
M 
 

Diritto commerciale (IUS/04) prof. Massimo Di 
Rienzo 

 14h Maria Stella Resta 
Nicola Santacroce 

A 
N 

8h 
10h 

Annalinda Giuliani N 

Diritto penale (IUS/17) prof. Filippo Bottalico 
prof. Vito Mormando 

 16h 
4h 

Giovanni Abbattista 
Rosa Calia Di Pinto 
Luisiana Di Vittorio 
Alfredo Foti 

M 
M 
M 
A 

16h 
14h 
14h 
14h 

Maria Elena Cassano 
Martino Sportelli 

A 
A 

Diritto processuale civile (IUS/15) prof. Giovanna Reali  8h Rosanna Angarano  
Roberto Savino 

M 
A 

13h 
13h 

Massimo Brunialti A 

Diritto processuale penale (IUS/16) DA BANDIRE  8h Antonella Cafagna  
Marco Zeno  

M 
A 

13h 
13h 

Valeria Di Masi A 

Diritto internazionale (IUS/13) DA BANDIRE  8h      
Diritto internazionale privato e processuale (IUS/13) prof. Emilia Magrone  10h DA BANDIRE A 6h   
Diritto del lavoro e previdenza sociale (IUS/07) prof. Simone Emiliani  8h Angela Vernia M 8h   
Diritto tributario (IUS/12) prof. Gianluca Selicato  8h Angela N. Morea M 4h   
Diritto ecclesiastico (IUS/11) prof. Carmela Ventrella  4h      
Deontologia giudiziaria e forense Mariano Fiore A 4h      
Ordinamento giudiziario, forense e penitenziario    Giovanni Deluca A 6h   
Tecnica della comunicazione e dell’argomentazione prof. Antonietta Curci  4h      
Teoria e pratica del linguaggio giuridico e dell’argomentazione forense    Paolo Ciocia A 4h   
Organizzazione e amministrazione dello studio professionale    DA RIBANDIRE A 2h   
Profili contributivi e tributari della professione di avvocato; prev. 
forense 

   Francesco Maione A 2h    

 
 


